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lingen og snarest over for folketinget at ville 
redegøre for udfaldet af forhandlingerne. 

Tjenesterejser og repræsentation i erhvervs- 
tjenesten. 

Udvalget finder de i kommissionsbetænk- 
ningen (side 73-74) fremsatte, enstemmige 
forslag om tjenesterejser og ekstraordinær 
repræsentation i erhvervstjenesten særdeles 
velmotiverede og kan anbefale, at de gøres 
til genstand for en velvillig behandling, når 
de i nærmere udformet stand måtte blive 
forelagt bevillingsmyndighederne af uden- 
rigsministeren. 

Visse lønnings- og klassificeringsforhold. 
Et  mindretal (socialistisk folkepartis med- 

lem af udvalget) har ikke stillet ændringsfor- 
slag, men har ønsket, at der indføjes bemærk- 
ninger om: 
홢a t  der er fremsat betænkeligheder ved, 

at ambassadører placeres så højt som i 30. 
lønningsklasse, altså lige så højt som direk- 
tøren. Det erindres, at udenrigstjeneste- 
mænd i udlandet foruden deres tillæg har 
den fordel, at de ikke svarer indkomstskat. 
홢 at det bør overvejes, om ikke ude- 

tillæggene kunne væsentlig formindskes der- 
ved, at der ved de større repræsentationer 
stilledes tjenestebiler til rådighed og ydedes 
et særligt tøjtillæg, ' 
홢 at det bør overvejes, om hjemkaldel- 

sestillægget bør være 3 gange så stort for 
en tjenestemand, der har været ude i 3 år, 
som for en, der kun har været ude i 1 år. 

Fast ejendom. 
Udvalget er enigt i, at det i princippet vil 

være ønskeligt, at staten erhverver fast 
ejendom til udenrigsrepræsentationerne, 
hvor dette måtte være økonomisk og på 
anden måde fordelagtigt. Forslaget om, at 
der under udenrigsministeriet nedsættes et 
ejendomsnævn til undersøgelse af repræsen- 
tationernes kontor- og boligforhold og til 
udarbejdelse af et ejendomsprogram til fore- 
læggelse for bevillingsmyndighederne, synes 
efter udvalgets opfattelse velmotiveret. Ud- 
valget mener imidlertid ikke, der er, behov 
for repræsentation for folketinget i ejen- 
domsnævnet. I det omfang, nævnet måtte 
finde det nødvendigt at søge råd og vejled- 
ning hos repræsentanter for lovgivnings- 
magten, vil dette kunne ske ved drøftelser 
med finansudvalgets byggeudvalg. 11 

Udvalget har derfor stillet, det under nr. 3 
til 1. forslag til lov om udenrigstjenesten, 
optagne ændringsforslag til § 9. 

Statsmøblering. 
Udvalget har med interesse gjort sig be- 

kendt med udenrigskommissionens forslag 
(bet. side 79-81) til et 10 års program for 
statsmøblering af det udsendte personels 
boliger. Udgifterne er budgetteret til i alt 
ca. 10 mill. kroner. 

Programmets gennemførelse vil indebære 
besparelser på flyttekontoen og udetillægs- 
kontoen svarende til i alt ca. 1 mill. kr. 
årligt. Det synes også rigtigst at undgå, at 
personellets anskaffelser af boligudstyr i fÌ- 
nansieres over udetillægskontoen med den 
følge, at inventaret bliver privatejendom. 
Den naturlige løsning er efter udvalgets op- 
fattelse, at staten foretager indkøbene og 
sikrer sig ejendomsretten til og den varige 
nytte af effekterne. En anden fordel ved et 
statsmøbleringsprogram er, at det bliver 
muligt at fastsætte og gennemføre generelle 
retningslinjer for den standard og kvalitet i 
boligudstyret, som findes rimelig og hen- 
sigtsmæssig. Endelig må det tillægges be- 
tydning, at der ved statsmøbleringer kan 
ydes et virkningsfuldt bidrag til udbredelse 
af kendskabet i udlandet til dansk kunst- 
håndværk og -industri. 

Ud fra disse hensyn anbefaler udvalget 
programmets gennemførelse efter de af 
kommissionen foreslåede retningslinier. 

Udenrigsministeren har i denne forbin- 
delse oplyst, at den forestående udvidelse 
af udenrigstjenesten med oprettelse og ud- 
videlse af en række poster vil nødvendig- 
gøre relativt større bevillinger i program- 
mets første par år end i de følgende. 

Merudgifter og besparelser. 
Flertallets ændringsforslag om udvidelse 

af normeringsrammerne med i alt 7 med- 
hjælperstillinger i 19./24. og 1 sekretariats- 
chefstilling i 26. lønningsklasse i udenrigs- 
ministeriet vil betyde en årlig merudgift af 
i alt ca. 220 000 kr. 

Det er en forudsætning for ændringsfor- 
slagene, at disse merudgifter, udlignes ved 
besparelser på andre områder. 

Udenrigsministeren har i denne forbin- 
delse under samrådene med udvalget oplyst, 
at det efter afslutningen af udenrigskom- 


